Договор №
г. Новосибирск
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт химической биологии и фундаментальной медицины Сибирского отделения Российской академии наук (ИХБФМ СО РАН) в лице директора В.В. Власова, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем “Исполнитель”, с одной стороны, и  Название организации в лице директора ФИО директора, действующего на основании Устава,  именуемый в дальнейшем “Заказчик”, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя услуги по организации участия сотрудника   Название организации, ФИО сотрудника в работе конференции «Фундаментальные науки - медицине», которая состоится с 16 по 20 сентября 2013 г. в г. Новосибирске.
1.2.Заказчик обязуется: направить сотрудника  ФИО сотрудника на конференцию «Фундаментальные науки - медицине» в указанные сроки.

1.3. Срок выполнения работ по договору – с 16 по 20 сентября 2013 г.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ  И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

2.1. Общая стоимость услуг по организации участия  в работе конференции «Фундаментальные науки - медицине» составляет 800  (Восемьсот  рублей 00 коп), в т.ч. НДС 122 руб. 03 коп. (Сто двадцать два рубля 03 коп) или 300 рублей, в т.ч. НДС 45 руб. 76 коп. (Сорок пять рублей 76 коп.). Нужное выбрать.
2.2. Оплата производится в виде 100%  платежа переводом средств на расчетный счет ИХБФМ СО РАН не позднее 1 сентября 2013 года.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За неисполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность согласно действующему Законодательству.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Срок действия настоящего Договора: с момента подписания и до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. В случае отказа от участия в конференции взнос возвращается в размере 70% от перечисленной суммы.

5.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны после оформления их в письменном виде и подписания уполномоченными представителями сторон.

5.3. Работа считается выполненной после двустороннего подписания Акта об оказании услуг.

5.4. Информация, предоставляемая сторонами в рамках настоящего договора, является конфиденциальной и не подлежит разглашению.

5.5. Настоящий договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр находится у Заказчика, другой – у Исполнителя.
6. АДРЕСА И РАСЧЕТНЫЕ СЧЕТА СТОРОН
	Заказчик:

	Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт химической биологии и фундаментальной медицины Сибирского отделения Российской академии наук (ИХБФМ СО РАН)

Россия, 630090, Новосибирск, просп. Академика Лаврентьева, 8

 ИНН 5408100233, КПП 540801001

Управление Федерального казначейства по Новосибирской области (ИХБФМ СО РАН л/с 20516Ц25590)

р/с  40501810700042000002, в ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской области  БИК 045004001

	Заказчик

	Исполнитель
Директор ИХБФМ СО РАН

В.В. Власов